ERRATA 1

Errata ao Processo Seletivo Específico Enem 2024/1 para o curso de Medicina da Universidade Salvador

A Reitoria da Universidade Salvador torna público a Errata nº 1 ao Edital Nº 001_MED_ENEM_2024_UNIFACS,

publicado no site da Instituição em 08 de dezembro de 2023, nos seguintes termos:

Art. 1º: Altera-se a redação do item 6, para alteração do seguinte item:

6.1 A interposição de recurso contra a relação preliminar de inscritos, a que se refere o item 3.18, se dará das 00h00

às 14h00 do dia 09/02/2024, mediante protocolo via e-mail, com confirmação de leitura, para

medicinaenem@animaeducacao.com.br, com o assunto “UNIFACS - RECURSO ENEM – NOME COMPLETO DO

CANDIDATO”, contendo no corpo do e-mail: CPF completo do candidato, campus de interesse e anexando

comprovante de pagamento da taxa de inscrição.

Art. 2º: Os demais itens deste edital permanecem inalterados.

Salvador, 07 de fevereiro de 2024.

Abílio Gomes de Carvalho Junior

Universidade Salvador